NTC0013 M10
DAE24 MADICOB
DISPOSITIF ADAPTATEUR DE COMMANDE
Notice Technique de mise en service
MATERIEL DE
DESENFUMAGE/AERATION
NF – Dispositifs de commandes pour
Systèmes de Sécurité Incendie

NTC0013 M10 Page 4 sur 16
1. PRESENTATION DU PRODUIT :
CODIFICATION DES PRODUITS  6512-UXX-Y:
• Les quatre premiers chiffres correspondent à la famille du produit.
• La lettre U correspond à la taille de l’armoire.
• Les deux chiffres qui suivent la lettre correspondent à l’intensité disponible pour
alimenter les DAS. Celle-ci est fournie par l’alimentation électrique de sécurité
présente dans le coffret (XX).
• La référence peut être suivie d’un tiret et de lettres (Y) définissant les différentes
options supplémentaires possibles (pas d’option actuellement).
Ex : 6512-U04 = DAE24 équipé d’une alimentation électrique de sécurité de 4
ampères, monté dans un coffret de type U et disposant d’une carte électronique
interne assurant la gestion des DENFC.
LISTE DU MATERIEL :
DAE24
Batteries intégrées
Clé de réarmement intégrée
Le DAE24 est certifié avec une alimentation
électrique de sécurité conforme à la norme NF
EN 12101-10.
Cette alimentation est fournie avec le produit.
MATERIELS ASSOCIES :
Module de surveillance de ligne
(6502-01 ou 6502-02) externe
Module de raccordement 3ème fil
(6501-61) dans coffret DAC
NOTICE TECHNIQUE
NTC0013 M10 Page 5 sur 16
RECOMMANDATIONS :
• Le DAE24 doit être installé sur un élément fixe de la construction dans un
endroit sec.
• Les câbles doivent passer derrière l’armoire, et être maintenus par les
colliers Rilsan permettant de répondre à l’exigence de la norme pour les
arrêts de traction du câble.
CARACTERISTIQUES D’ENTREES/SORTIES
Type de produit :
• DAC à entrée de télécommande électrique de type impulsionnel ou continu et sortie
électrique de type permanent.
Caractéristiques de l’entrée d’alimentation et des lignes de télécommande :
• Pa=Pc= 96 W (modèle U04) ou 192 W (modèle U08)
• Va=Vc= 24 Volts
IDENTIFICATION DU PRODUIT :
E.ALIM : Secteur 230Vac
E.TELE : 24 Volts ou 48 Volts
 (à Rupture ou Emission)
S.TELE : 24Volts, 96 à 192 Watts
(à Emission)
L’étiquette d’identification est
présente à l’intérieur du coffret,
sur le socle et en partie basse.
VUE D’ENSEMBLE DES PRINCIPAUX RACCORDEMENTS :
Cf. Schéma général page suivante (pour 6501-61 cf. notice jointe avec module optionnel)
Le raccordement doit être réalisé conformément à la norme NFS 61-932
Réf. Commerciale : DAE24
Réf. Produit : 6512- UXX
Numéro de lot : 001     02/03/15
NOTICE TECHNIQUE
NTC0013 M10 Page 6 sur 16
NOTICE TECHNIQUE
NTC0013 M10 Page 7 sur 16
2. CONFIGURATION CARTE PRINCIPALE
Chaque carte principale dispose de quatre mini-interrupteurs placés  et deux potentiomètres qui
permettent de configurer le DAE24.
POT1 : Réglage de la sensibilité du capteur de pluie
POT2 : Réglage de la sensibilité du capteur de vent
SW1 : configuration du type d’entrée de télécommande venant du DCS ou du CMSI
Cette entrée accepte la présence ou la rupture d’une tension de 24 ou 48 volts
 SW1 sur ON : à rupture SW1 sur OFF : à émission
SW2 :  SW2 sur ON, Activation d’une réouverture automatique après une détection pluie ou vent.
SW3 : Configuration de la temporisation d’alimentation de la ligne de télécommande en confort